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БУВШИЙ MIHICTEP ЮЛЕР ВИСТУПИВ ПРОТИ 
ЗАБОРОНИ РАДЯНСЬКИХ ПРОДУКТІВ БЕЗРОБІТНІ КЕЛҐАРІ ДЕМОНСТРУЮТЬ 

ЗА НЕГАЙНОЮ ДОПОМОГОЮ
У ВЕНКУМРІ АРЕШТОВАНО 

20 БЕЗРОБІТНИХРАДЯНСЬКИЙ УРЯД ВИПУСТИВ НОВУ 
ВНУТРІШНЮ ПОЗИЧКУ ВЕНКУВЕР. 10 червня. (К.П.)

Двацятьох робітників аре- 
від другої льотерійні тикети і штовано сьогодні по полудні.

Всі бонди холи безробітні зібралися на КЕЛҐАРІ, Алта., 11 червня.— 
е по 50 карбованців і будуть иітінг, на якім мали домагати- Для підтримки келґарськиї де- 
широко розповсюднені по ці- ся допомоги від міста. Два 
лін країні. Спілка Комуністи-13 арештованих, Джан Линд і 
ної Молоді, що має більше як Вил йм Мек, е обвинені в на- 
два мільйони членів, уже при- ,,аД' на полісменів. Інших об- 
рекла купити бонди на основі ‘ винувачують за вчинення за­

колоту".

незгідним і майже ті-Депеша Канадської Преси 
з Оттави повідомляє, що в се­
реду, 10 червня, промовляв у 
парламенті підчас дебати над 
буджетом В. Д, Юлер, бувший 
міністер державних приходів 
у ліберальнім уряді, який ви­
ступив проти заборони радян­
ських продуктів на тій підста­
ві, шо вона є "незгідна, небиз- 
несова, безуспішна й пошко­
дить нікому іншому, тільки 
нам самим".

“Я противлюся російському 
ембаргові", заявив Юлер і далі 
сказав, шо уряд поставив на 
Ав6о[юмеиу лісту такі проду­
кти, як тверде вугілля, дерево, 
футра, асбестос і папка. Оди­
ноким з цих продуктів, які Ка- повів па ембарго Бенета забо- 
нада спроваджувала, було ропою купувати всякі канад- 
тверде вугілля, але його домі- ські товари й уживати для не-1 
нія сама не продукувала. ревозу канадські кораблі), ін-

* "Одиноке добре, що ми ро- ші капіталістичні держави тор­
би мо, ставлячи тверде вугілля гують з Радянським Союзом і 
з Росії на заборонену лісту, це 
те, шо даємо цей бизнес нашим 
приятелям, у Сполучених Дер­
жавах", сказав бувший міні­
стер. Він старався довідатися 
про причину, чому уряд забо­
ронив продукти з Радянського 
Союзу. Очевидно це зроблено
тому, шо Росія “є безбожною угода між обома країнами, 
нацією і тому, що вона має си- 3 другого боку, Юлер хоче 
стему правління, з якою ми не показати канадській буржуазії,
погоджуємося". яка то нерозумна політика кой- СПпаві безробіття, яку

"Чи ми поступаємо як хри- сервативного уряду в цім від- ' „ацітобський премієр Брекси 

стіннеька нація, коли проголо- ношенні. А тимчасом був це на 17 червня, 
шуємо економічну війну проти ліберальний уряд Кінга, в склад обох цих місцевостях ие- 
іншої країни?" запитав Юлер. І якої о входив і Юлер, що кіль- ! реведено переписи безробіт- 

Розуміється, бувший міністер ка років тому без найменшої них flKj далн TaKj результати :
Юлер. як представник каніта- ! причини зірвав зносини з Ра- 
лістичної партії, заявив, що не дянськин Союзом і приказав 
симпатизує з методами, приня-' радянському представникові ПЕРЕД ВИБОРАМИ ДО УСТАНОВЧИХ ЗБОРІВ відлежена До 1932 року і оми­
тими "в Радянськім Союзі, але 11 ов. Ґсрусові вибратися з кра- р СЛП AUPkUlOl РРГП УкПІІІІ ^ на ІЦО Австралії (і Но-
рівночасно сказав, що через !їни. Сам премієр Кінг заявив ® uvllAnvunllfl Г uvl У ОЛІЦІ вій Зсляндіі трудно було б ви
наложений ембарга Канада мо-'| був тоді в парламенті, що ка- |слати повну рси|>езинтацію
же мати тільки шкоду. надський уряд не мав абсолют- МАДРИД, (Іспанія. 6 червня.

Становите канадського ви-1 по ніяких закидів проти тов.
комишинера у Великій і оруса, але зірвав зносини ли- мія в звязку з виборами до 

Британії, який запросив на j шс тому, що- це зробила Вели-1 установчих зборів, що мають 
пшеничну конференцію де де - : ка Британія, де був тоді при 
татів з Радянського Союзу, він. владі консервативний уряд.

назвав Є»
некритичним.

"Ті делегати (радянські), му- \ 
сіли сміятися в кулак, коли він

(Снеці*льна телеграма so ‘У.Р.В.’) бітничім русі. Якщо робітни­
ки не дістануть допомоги, вони 
будуть примушені самі давати 
собі раду. Вони не будуть емі­
рати в той час, коли склади

МОСКВА, 10 червня. (А.П. ) 
Уряд оповістив сьогодні 

(комишинер) сказав, що ми не І випуск нової внутрішньої по- 
хочемо мати з ними нічого до зички на суму 1 мільярд 600 
діла, а потім, побічними лоро- мільйонів карбованців (около 
тами, ми звернулися до них з 800 мільйонів доларів) “з ме- 
проханним, щоб вони зробили тою закінчити 518 нових фа- 
шось для нас”, заявив Юлер. брик у 1931 році, докінчити 

Виступ Юлера проти забо- 1,040 тракторних станцій і ви- 
продуктів конати иятирічний плян за чо-

замість проценту.

лєґаціі від Краєвого Товари­
ства Безробітних на едмонтон- 
ській провінціональній конфе­
ренції в справі безробіття, 
1,500 робітників демонструва­
ли й поверх 700 парадували 
тут сьогодні, домагавшіїся “не­
гайної й достаточної допомо-

іісреповнені всякого рода по­
живою А іншими речами, яких 
потребують робітники. Ми ви­
творили все багацтво н маємо 
право на життя", звучала те­
леграма (незаилачена), яку ви­
слано до премієра й мейора 
Келгарі, Дейвісона, що є на сд- 
монтонській конференції. По­
верх 200 написів несено в по­
ході.

щонайменше один бонд на
кожного члена.радянськихрони

свідчить про те, що частина і тири роки”, 
канадської буржуазії виступає 
вже відкрито проти цієї забо- третього й вирішального року 
рони, як шкідливої для іите- нятирічки" й буде випущена в 
рссів таки самої буржуазії. Бо двох частинах

З минулорічною позичкою в ІТАЛІЯ ЗАКУПОВУЄ БІЛЬШЕ
РАДЯНСЬКОЇ НАФТИ. ги для всіх безробітних, вклю­

чаючи переізджаючих робітни­
ків, без ніякого внріжнюваннн 
щодо часу замешкання, імі- 
грантського становища, або з 
огляду на їхню діяльність у ро­

су мі І мільярд 120 мільйонів 
карбованців, новий випуск ро­
бить внутрішнє задовження на 
приблизно 6 мільярдів 500 “а всесоюзного нафтового тре- 
мільйонів карбованців. СТУ Рябовол оповістив сього­

дні, шо підписано контракт з 
! італійською нафтовою компа-

Пона називається “позичкою

МОСКВА, 5 червня. Голо­
ви одної бу-

в той час, коли торговля між дуть діставати 10 процент, а 
Каналію й СРСР цілком при- і 
тімена (радянський уряд від-1

Сула.

СТ. БОНІФЕС ТА СТ. ДЖЕЙМС ЗВЕРТАЮТЬСЯ «іє» аги, на підставі якого 

ДО УРЯДІВ, ЩОБ ПОКРИВАЛИ ВСІ кошти ш
ДОПОМОГИ ДЛЯ БЕЗРОБІТНИХ компанія вже закупила більше

радянської газоліни в цім році, 
У Ст. Боніфес є 841 Оезробіт- як *|магав стаІ,ий контракт, 

них. З того 423 жонатих, які

ВОЄННІ НОРАБЛІ ІМПЕРІАЛІСТИЧНИХ ДЕРЖАВ 
ПРОТИ КИТАЙСЬКИХ КОМУНІСТІВ

і

ТОКІО, Японія, 11 травня. 
Брнтійський, амери­

канський і японський консулі 
в Фучові, в Китаю, звернулися 
сьогодні до своїх урядів з про­
ханням, щоб вони вислали до 
столиці провінції Фукієн воєн­
ні кораблі для охорони своїх 
громадян перед комуністичною 
небезпекою.

Кажуть, що Фучов є вистав­
лений тепер на небезпеку з бо­
ку комуністів після великого

розгрому військ нанкінського 
уряду комуністичною армією.

(Розуміється, що ця загроза 
є загрозою дія китайської її 
чужоземної буржуазії )

В той час. коли премієр Бс- 
забірають ті зиски, що були б і нет не призначив у своїм бу- 
припали частинно й канадським | джеті ані цента на допомогу 
капіталістам. Навіть Франція, д,1я безробітних, дві місцево- 
яка є організаторкою інтереси сти коло Вінніпегу, місто Ст. 
цінної війни проти СРСР, про- Боніфес
вадить торговельні переговори і Джеймс, проголосили, що бу- 
* Радянським Союзом і набудь | дуть домагатися, щоб усі 
буде підписана торговельна

(All.)

мають на утриманні 1,783 шле-1 ІОЛОДІВКА ПОЛІТИЧНИХ
ВЯЗНІВ В ОСТРОЗІ.нів родин; 326 самітних безро- ; 

бітних і 92 самітні безробітні 
жінки. Політичні вязні, що перебу­

вають у вязниці в Острозі над 
Гориню (на Волині), розпоча­
ли 10 травня голодівку.

м у н і нила л Ст.і ПЕПІ'ІІН, Китай, 10 червня.
Американський.воєнний ко­

рабель “Пилсборі" дістав нри- 
каз стояти напоготові в Фучо­
ві, який є загроженнй насту­
пом китайських комуністів долі 
рікою Мин.

У Ст. Джеймс переведений 
перепис виказує 696 бевробіт- 

Преса не згадує, кілько ; 
є жонатих і самітних та кілько

ко­
шти на допомогу покривали 
провінціональний і домініяль- 
ний уряди. Це домагання вони 
предложать на конференції в 

скликає

:::і\

ІМПЕРІЯЛЬНА ЕКОНОМІЧНА
Обидві місцевости з перта КОНФЕРЕНЦІЯ ВІДЛОЖЕНА

ДО 1932 РОКУ.

ЖІНОК.

юті.ся дсц^тядичАщоб вони по­
кривали 5ро допомогу ДІЯ 
безробітних, на тій підставі, 
що їхні каси порожні й вони

ЛОНДОН, 9 червня.
Г. Томас, секретар дія доміній, 
повідомив сьогодні парламент, 
шо імперіяльна економічна 
конференція, яка мала відбу­
тися в серпні в Оттаві, зістала

Дж В МЕКСИКАНСЬКІМ СТЕЙТІ REPA НРУЗ
УХВАЛЕНО ПРОТИПОПІВСЬКИЙ ЗАКОНне мають чим покривати ко­

штів допомоги.
ПЕРА КРУЗ, Мексико, 11-го 

Лєтіслятура
антирелігійним законом у Мек­
сику від часу, як був полаго­
джений спір між церквою її 
державою, в місті Пера Нруз 
залишиться тільки один пін, а 
в цілім стейті менше як десять.

Ухвалюючи законопроект, 
лєтіслятура заявила що цер­
ква тримала народні маси н 
темноті і що наложений обме­
жень на діяльність церкви має 
на меті направити це.

червня. (A ll ) 
стейту Пера Круз ухвалила 

. сьогодні закон, яким обмежує 
число ПОПІВ у стейті до одно­
го на кожних І(Х),000 мешкан­
ців. У цім до.бачують цілко­
вите усунення католицької цер­
кви в стейті.

В наслідок цього закону, 
який є найбільш драстичним

хом та перед можливістю, що| 
маси готові несподівано від­
вернутися від соціалістів і піти 
за комуністами. Деякі пропо­
зиції відносно економічних ре­
форм, поставлені від імени со­
ціалістичної партії, мають ви­
разно комуністичний характер.

З економічних і політичних 
мотивів міністерство війни по­
робило значні обмеження в 
армії. Число рядових жовні­
рів зменшено із 160,000 на і 
120.000, а число офіцирів з І 
27,000 на 10,000.

У пресі розпочалася кампа- В ПЕРУ НАНОВО ЗАВЕДЕНО 
СТАН ОБЛОГИ.сокого

ЛІМА, Перу, 11 червня. 
Уряд оповістив сьогодні, що 11 

цілій країні наново заведено 
стан облоги через те, що "пу- 
бличннй порядок і загроже- 
ний революційними плинами".

остаточно вирішити форму 
державного правління. Вибори 
мають відбутися 28 червня.

ТЯЖКІ ПРИСУДИ ДЛЯ ШІСТЬОХ ІТАЛІЙЦІВ Під оглядом організовано-
_____  сти нансильнішою є тепер со-
мована проти італійського ко-1 иіялістична партія, а найелаб- 
ро.ія, який приїхав був до Мі- шою консервативна (м'онархі- 
ляну на виставу. Шістьох під- стична). Однак буржуазія не 
судних засуджено на різні тер­
міни увязнення від 6 місяців до 
12 років, а одного звільнено.

Відносно легкі присуди, як

РІЗНІ ВІСТИ
Перед спе­

ціальним трибуналом для обо­
рони держави закінчилася вчо­
ра- розправа проти сімох під­
судних, обвинувачених у звя­
зку з експльозією бомби в Мі­
лині 12 квітня 1928 року. В акті на фашистську Італію, треба 
обвинувачення було сказано, пояснити тим, що не було до- 
що експлЬозія, яка вбила 20 казів, що підсудні дійсно були 
осіб і 23 поранила, була спря- 'справниками замаху.

РИМ, 6 червня.
ШІСТЬ ВУГЛЕКОПІВ ЗАГИНУ­

ЛО В НІМЕЧЧИНІ.
ВИБИЛИ ФЛЯШКАМИ ВІКНА 

В БУДИНКУ КОНСУЛЯ1У.

ДРЕЗДЕН, Німеччина, 10-го 
червня. (All.) 
ром комуністична молодь ки­
дала фляшками в офісовий бу- 
линок, де. міститься консулят 
Сполучених Держав. Ф.іяіпки 
перелетіли через вікна першого 
поверху будинку саксонського 
державного* банку. Консулят 
є на третім поверсі.

(Депеша не згадує, шо було 
причиною цієї демонстрації 
проти, американського консу­
лату. )

ФІНЛЯНДІЯ ВІДПОВІЛА НА 
РАДЯНСЬКУ НОТУ.

ГЕЛЬСІНГФОРС, Фінляндія, 
5 червня, 
радянську ноту з 17 травня, щ 
протестувала проти антирадян- 
ських махінацій у Фінляндії, 
фінляндський уряд доручив ра­
дянському представникові но­
ту, в якій заявляє, що уважає 
справи, порушувані в нотах, за 
локінчені та висловлює надію, 
шо не буде більше приводу до 
такого рода непорозумінь.

криється з побоюванням перед 
зростаючим комуністичним ру- НОИРОДЦЛруський Шлеск, 

Відомо досі, що10 червня.
статність вуглекопів є убитих і 

судьба кількох інших є неві­
дома в наслідок того, що ву­
гільний газ дістався до четвер- 
тш-дсвелу в майні коло Ки- 
гендорфу.

Вчора вече-Як відповідь на

ФРАНЦУЗЬКИЙ МІНІСТЕР ПРО ЗАГРОЗУ ДЛЯ 
ІМПЕРІАЛІСТІВ З БОКУ КОМУНІСТІВ

Моль що комуністи в Індо-Китаю 
творять свої організації в 

для кольоній, виголосив у пар- кожнім місті й селі, мабудь го- 
ляменті промову про комуні- туючись до встановлення ра- 
стйчний рух у французькім дянської влади в країні на ви- 
Індо-Китаю, в якій сказав, що палок успішної революції. По- 
комуністичний рух загрожує дібні відносини, сказав він, 
інтересам усіх великих держав існують також ,у бритійській 
на Сході, а саме інтересам Бурні, куди вислано з Індії 
Франції, Англії. Голяндіі та-цими днями цілу бригаду вій­

ська для поборювання повстан- 
,Між іншим Реннод сказав, j чого руху серед селян.

ПАРИЖ. 7 червня 
Рейнод, французький міністер

ВИСТУП ШЕФА ПОЛІЦІЇ НЮТОНА НА 
КОНВЕНЦІЇ В КВЕБЕКУ

ПОРАНЕНО КІЛЬКАНАЦЯТЬ 
ОСІБ НА ДЕМОНСТРАЦІЇ

ЛІМА, Перу, 5 червня, 
час нападу поліції й війська 
на демонстрацію студентів і ро­
бітників поранено тут учора 
кі.іьканацять осіб, між ними 
кількох поліцаїв і жовнірів. 
Демонстрація була влаштова­
на за звільненням арештованих 
студентів і робітників.

Мід-

ЗДАВИЛИ^УНТ ВІЙСЬКА 
В БРАЗИЛІЇ.

РІО ДЕ ЖАНЕПРО, Брази­
лія, 5 червня, 
юстиції подало до відома пре­
си, що в провінції Піягві збун­
тувалися підстаршини і рядо­
вики 25 полку піхоти. Бунт 
здавлено при допомозі військо­
вої поліції й озброєних “гро­
мадян".

і
Депеша Канадської ІІресн 

з Квебеку від 9 червня доно­
сить, що там відкрилася річна 
конвенція товариства канад­
ських шефів поліції при уча­
сти около 250 делегатів.

Конвенцію відкрив вінніпег- 
ськнй шеф поліції Нютон, се­
кретар - скарбник товариства, 
який сказав у своїй промові, 
шо через Канаду пересуваєть­
ся хвиля серйозних злочинів, 
спричинених головно безробіт­
тям і агітацією комуністів. Він 
далі сказав, шо це є велика 
проблема перед тими, що за­
відують. подіційними департа­
ментами в містах цієї країни,

й перед різними провінціональ- 
ннми подіційнимн головами.

Значить, шеф поліції Нютон 
іде за прикладом мейора Веба 
й повторяє ту саму “фільосо- 
фію", що нібито комуністи 
причиняються до збільшення 
злочинів. Однак ніяких фактів 
він на це не наводить, як і не 
зробив цього менор Веб, хоч 
цьому останньому був зробле­
ний публично вязов у денній 
капіталістичній пресі Вінніпегу.

Про нинішнє- капіталістичну 
систему, яка є причиною всіх 
злочинів 
панове Нютони й' Веби, як вір­
ні служаки капіталістичної кля- 
си, зовсім не згадують.

3,000 РОБІТНИКІВ ВІДПРАВ­
ЛЕНО ВІД ПРАЦІ.

КОБЕ-. Японія, 10 червня. — 
Три тисячі' робітників при бу­
дові кораблів у Кавасака від­
правлено від праці. Уважають, 
що причиною цього кроку був 
брак замовлень.

Сполучених Держав. МІНІСТЄ|КТВО

ЗАКОРДОННІ ІНЖЕНЕРИ В РАДЯНСЬКІМ СОЮЗІ
КАВЧУКОбИП ПРОМИШ В РА.1ЯН- 

■ U.KI.M KA3AKCTAHLНЮ ПОРК. — Др. 1. Г. Огсол, 
заступник голови Амторгу- (ра­
дянського торговельного пред­
ставництва в Сполучених Дер­
жавах). промовляв тут на збо­
рах Клюбу Інженерів про най­
мання закордонних інженерів і 
техніків до праці в Радянськім 
Союзі. Він сказав, що в цім 
році буде найнято около 3,000 
інженерів, 3,000 формате та

яких 7,000 до 8,000 закордон­
них кваліфікованих робітників.

У різних сторонах Радян­
ського Союзу працює тепер
4.500 закордонних інженерів і 
техніків. Між ними є около
2.500 німців і поверх L0O0 аме­
риканців. Більшість інженерів, 
що будуть найняті цього року* 
дадуть європейські країни.

Минулого року знайдено в горах
Караіау (Ка.закстан) росянку тау 
сагис, з якої .ножна виробляти кав- 
ту в. Відкрита рослина містить від 7 
до 40 відс. канчуку вищої якости.

Цього року „розпочалося будівнн 
цтво першою заводу для виробу ра ! мін де на 14,749 мешканців є 

кавчуку. Завод будується і 9^70 чужинців. Це здебільше 
и ка такс і ямських гора* Карат д y 

Емспльоатаці* тау-сагис у відкрив.:t 
велетенські можливості для радим -

НЕФРАНЦУЗЬКА ГРОМАДА 
У ФРАНЦІЇ.22 РАДИКАЛІВ ДЕПОРТУ­

ЮТЬ З АРГ ЕНТИНИ. Є у Франції громада Сольо-
БУЕНОС А ПРЕС, Аргентина, 

Поліція оповісти-
<

великих і малих — 5 червня, 
ла. ціц призначено до депорта­
ції 22 чоловік, яких визнано

ДЯНСЬДОЇО

робітники, що приїхали на ро­
боти і там осіли. Більшість 
з них поляки та українці.“небажаними радикалами". * ськоіи промислу.
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